
1 
 

Příloha 

Úplné znění integrovaného povolení č.j. 11696/ZP/05-Mt-P ze dne 9. září 2005 ve znění 
změn integrovaného povolení č.j. 9167/ZP/06-Mt-P ze dne 8. srpna 2006,  
č.j. 4012/ZP/07-Mt-P ze dne 18. dubna 2007, č.j. 6933/ZP/2009-Mt-P  
ze dne 12. června 2009, č.j. 16495/ZP/2010-4 ze dne 8. října 2010, č.j. 8682/ZP/2012-8  
ze dne 13.července 2012, č.j. 187/ZP/2013-8 ze dne 22. března 2013 a č.j. 2738/ZP/2014 
ze dne 4. června 2014, č.j. KUKHK–11758/ZP/2018-13 ze dne 25. května 2018, č.j. KUKHK–
19684/ZP/2022-7 ze dne 7. 7. 2022, č.j. KUKHK–43303/ZP/2022-6 ze dne 9. 1. 2023, 
č.j. KUKHK–8790/ZP/2023-7 ze dne 23. 3. 2023, č.j. KUKHK–23571/ZP/2023-6 ze dne 27. 7. 
2023, č.j. KUKHK–42108/ZP/2023-6 ze dne 29. 1. 2024 a č.j. KUKHK–18714/ZP/2024-8 
ze dne 12. 7. 2024 pro zařízení „Papírna Hostinné“ dle zákona č. 76/2002 Sb., 
o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování 
a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o integrované prevenci): 

I. 
Krajský úřad vydává podle ustanovení § 13 odst. 3 a podle ustanovení § 19a odst. 2 zákona 
o integrované prevenci, 

integrované povolení 

společnosti KRPA PAPER a.s. 

se sídlem Nádražní 266, 543 71 Hostinné, s přiděleným IČO 27537820, (dále jen 
provozovatel), pro zařízení „Papírna Hostinné“ (dále jen zařízení). 

Popis zařízení a popis umístění zařízení: 

Zařízení se nachází v Královéhradeckém kraji, na území města Hostinné,  
v katastrálním území Hostinné na stavebních a pozemkových parcelách: č. 432, 701, 819/1, 
819/14, 847/4, 847/5, 859/2, 877, 886/1, 886/3, 886/4, 886/5, 903/17, 991/2, 992/1/3, 969, 
1121, 1126, 1133, 1134/1, 1134/2, 1327, 1328, 1353/1, 1353/7, 1353/11, 1371, 1399/2, 
1399/3, 1462, 1482, 1486, 1488, 1490, 1491, 1499, 1504, 1505, 1506, 1507, 1525, 1531, 
1619, 1628, 1629, 1632, 1633, 1634, 1635, 1636, 1637, 1638, 1639, 1640, 1641, 1642, 
1643, 1644, 1645, 1646, 1647, 1648, 1649, 1650, 1651, 1654, 1655, 1657, 1658, 1692, 
1763, 1792, 1794, 1908, 1913, 1914, 1933 a 1977. 

Výrobní kapacita zařízení a souvisejícího zařízení včetně zařazení do kategorií dle přílohy 1 
zákona o integrované prevenci 

Název části zařízení 
Kapacita 
zařízení 

Zařazení dle přílohy 1 zákona o integrované 
prevenci do kategorie průmyslových činností 

Papírenský stroj PS 6 144 t/den 
Výroba papíru a lepenky, o výrobní kapacitě 

větší než 20 t denně., naplňuje kategorii 6.1. b) 

Kotel K2 

Turbíny TG1 a TG3 

25,9 MW 

2x 15,3 MW 

1)Spalování paliv v zařízeních o celkovém 
jmenovitém tepelném příkonu 50 MW nebo více, 

nenaplňuje kategorii 1.1. 

Poznámka: 1)jmenovitý tepelný příkon spalinového kotle a plynových turbín TG1 a TG3 zaústěných do společného komína 
se nesčítá (celkem 56,5 MW), protože se jedná o různé spalovací zdroje kód 1.1. Spalování paliv v kotlích o celkovém jmenovitém 
tepelném příkonu více než 5 MW a kód 1.3. Spalování paliv v plynových turbínách o celkovém jmenovitém tepelném příkonu více 
než 5 MW. 



2 
 

Výrobní program 
Zařízení slouží k výrobě speciálního papíru pro přímý styk s potravinami a bezdřevého 
papíru. 

Technické a technologické jednotky tvořící zařízení 

Papírenský stroj PS 6 (výrobce Ižtaž bummaž Iževsk, rok uvedení do provozu - 1984. 

Projektovaná kapacita je 144 t/den), umístěný na stavební parcele číslo 1628 v katastrálním 

území Hostinné. Nedílnou součástí papírenského stroje jsou: 

− Rozvlákňování, dvě mlecí linky, třídění a flotační zařízení. 

− Převíječka Voith RSMN55N420: výrobce Voith, rok uvedení do provozu - 1984. 

− Mechanický odlučovač TZL: výrobce Voith - SIROCCO. Výška výduchu nad terénem je 
13,8 m; cyklon typ SC 12/1000 na záchyt TZL za převíječkou papírenského stroje PS 6 
(výkon sekacího ventilátoru je 4 980 m3/h). 

− Plynový hořák PS 6 k dosoušení papíru, typ MAXON OVENPAK EB-6: o jmenovitém 
tepelném příkonu 2,1 MW a výkonu 1,95 MW, spalovací médium - zemní plyn, 
množství spalitelného vzduchu - 65,440 m3/h.  

Technologie výroby 

Rozvlákňování a mletí – technologický proces začíná rozvlákňováním buničiny na vláknitou 
vodní suspenzi o požadované konzistenci. Vodní suspenze vláken je dále upravována 
mletím a čerpána do zásobních nádrží.  

Mísení – příprava papíroviny z vodní suspenze a dalších přidávaných surovin. 

Egalizace - domílání papíroviny na požadovaný stupeň. 

Čištění papíroviny – vytřídění těžších a rozměrově odlišných nečistot, vlákenných shluků 
a smotků v papírovině ve vířivých třídičích a tlakovém uzelníku. Z podsítové vody jsou vlákna 
separována na flotačním zařízení. 

Odvodnění a sušení papíroviny - papírovina je čerpána na papírenské síto, kde se třesením 
síta a pomocí podtlakových skříní částečně odvodňuje a vzniká pás papírového listu, 
který se vede do lisové části a následně prochází soustavou sušících válců, kde se suší. 
Součástí sušení je i jednotka SPOONER (součást PS 6), kde se papír suší horkým 
vzduchem, který je ohříván plynovým hořákem PS 6. Papírový pás je navíjen na speciálním 
zařízení do kotoučů - tamborů.  

Převíjení a řezání – vyrobený papír je převíjen na dalších strojních zařízeních a řezán 
dle požadavků zákazníka (převíječka Voith RSMN55N420: výrobce Voith, rok uvedení 
do provozu – 1984; řezačka STRACHAN: výrobce SHM, rok uvedení do provozu 1984 
a řezačka CONVO AS 316: výrobce Jagenberg, rok uvedení do provozu 1988). 

Výroba NCR papírů – výroba NCR papírů je v podstatě výroba samopropisovacích papírů. 
Jedná se o polykondenzační reakci, kdy dochází k vypadávání stěnového materiálu 
na olejové kapce barvy za vzniku mikrokapsle. K surovým mikrokapslím se přidává pojidlo 
a škrob, tím vzniká natírací pasta, která se aplikuje na papír v natíracím zařízení. 
Po průchodu natěračkou se samopropisovací papír suší vzduchem a následně na sušících 
válcích. 

Potisk (nanášení barev) – jedná se o aplikaci směsi vody, bílých pigmentů, pojiva a různých 
přísad na jednu nebo obě strany papíru. Na flexotiskovém stroji SOMA Optima 2 se tiskne 
balicí papír v různém barevném provedení. 

Skladování a doprava surovin, pomocných materiálů a balení a expedice výrobků  
– skladování a zabezpečení surovin, pomocných materiálů a výrobků. 

 



3 
 

Související zařízení 

Kogenerační jednotka – zahrnuje dvě plynové turbíny (TG 1 nebo TG 3) integrované 
se spalinovým plynovým kotlem K2 na odpadní teplo z turbín, umístěné na stavební parcele 
č. 701 v katastrálním území Hostinné. 

Spalinový plynový kotel K2 – kotel, na odpadní teplo z plynových turbín TG1 a/nebo TG3, 
s přitápěním zemním plynem nebo extralehkým topným olejem (ELTO), který slouží 
pro technologii a vytápění, o jmenovitém tepelném výkonu 24 MW a příkonu 25,9 MW. 
Výrobce ABB-PBS Brno, výrobní číslo 8362; hořák 3x (výrobní číslo 2465/2466/2464) TTL  
- MG - 12.5; jmenovitý tepelný výkon 3x 16 MW; výrobce Rhodenhuis & Verloop, Holandsko; 
rok uvedení do provozu/rekonstrukce - 1996/2009. 

Plynové turbíny TG 1 a/nebo TG 3 – o jmenovitém tepelném příkonu 2x 15,3 MW  
(palivo - zemní plyn), s elektrickým výkonem 2x 4 950 kW, typ SOLAR, TAURUS 60, výrobní 
číslo OHB21-T4008/OHJ22-T4188; výrobce TUMA TURBOMACH SA Švýcarsko, 
rok uvedení do provozu/generální oprava - 1997/2021. 

Spaliny jsou svedeny z TG 1 nebo TG 3 do K2 a následně do společného komína výšky 
40 m a průměru 2 metry. 

Plynové kotle K3 a K4 – záložní automatické vodní plynové kotle, které slouží pro vytápění 
pouze při odstávce technologie (včetně kotle K2), o jmenovitém tepelném příkonu  
2x 1,7 MW, se jmenovitým parním výkonem jednoho kotle 2,5t/hod (1 628 kWt).  
Výrobce TH, s.r.o. Ratíškovice, typ THS 25/10, hořák Weishaupt G40/2A; spotřeba zemního 
plynu je max. 170m3/hod.  

Kotle K3 a K4 pracují samostatně nezávisle a spaliny jsou z každého kotle zvlášť svedeny 
do samostatného komína. 

Biologická čistírna průmyslových odpadních vod – celková kapacita je 15 000 EO 
(ekvivalentních obyvatel). Umístěná na stavebních parcelách číslo 1640, 1641, 1642, 1643 
v katastrálním území Hostinné. 

Popis čistícího procesu průmyslových odpadních vod: odpadní voda natéká po úpravě 
hodnoty pH do flokulační nádrže, kam je dávkován flokulant pro srážecí chemický proces. 
Z nádrže flokulace voda natéká do usazovací nádrže, kde dochází k usazování kalu 
vzniklého uvedeným stávajícím chemickým procesem. Z usazovací nádrže voda natéká 
do anoxického selektoru, který je součástí systému biologického čištění. Do anoxického 
selektoru je ze systému odběru kalu z dosazovací nádrže dopravován vratný kal a potřebné 
živiny. Z anoxického selektoru odpadní voda natéká do aktivační části, což je základní 
článek biologického procesu čištění. Do aktivace je dodáván kyslík, který je nezbytný 
pro proces čištění. Zdroj a rozvod kyslíku je umístěn ve venkovním prostředí. Potrubní 
rozvod je veden nad terénem a v prostoru aktivační nádrže po stavebních konstrukcích. 

Základní technické parametry: 
- Množství čištěných odpadních vod je 3 000 m3 za den 
- Objem první flokulační nádrže je 120 m3 
- Objem usazovací nádrže I je 1 900 m3 
- Objem anoxického selektoru je 120 m3 
- Objem aktivační nádrže je 1 140 m3 
- Objem dosazovací nádrže je cca 760 m3 

Základní technické parametry zařízení na dodávku kyslíku: 
- Skladovací/užitná kapacity 28 800 litrů kapalného O2 
- Max. provozní tlak 19 bar 
- Výstupní (provozní) tlak z odp. stanice 12 bar 
- Tlak kyslíku pro aeraci 5 bar 
- Max. průtok kyslíku do aktivační nádrže 100 kg/hod 

 



4 
 

Biologická čistírna splaškových odpadních vod – celková kapacita je 400 EO 
(ekvivalentní obyvatel). Umístěná na stavební parcele číslo 1639 v katastrálním území 
Hostinné. Biologická čistírna pracující na principu nízko-zatěžované aktivace splaškových 
vod s částečnou stabilizací kalu. Typ čistírny: Kombiblok K 100 SIGMA Hranice 
s povrchovým aerátorem pomocí provzdušňovací turbíny Sigma Gigant o průměru 750 mm. 
Přepojení nátoku splaškových odpadních vod z biologické čistírny odpadních vod v množství 
průměrně 55 m3 na koncovou průmyslovou ČOV je provedeno tak, že stávající nádrž 
biologického reaktoru ČOV je přestrojena na čerpací stanici, odkud jsou splaškové odpadní 
vody přečerpávány do aktivační části průmyslové ČOV. 

Základní technické parametry: 
- Množství čištěných odpadních vod je 2,5 m3/hod, 60 m3/den, 20 000 m3/rok. 
- Objekt hrubého předčištění (česle a lapače těžkých nečistot) 
- Aktivační nádrž o objemu 104 m3 s provzdušňovací turbínou 
- Dvě dosazovací nádrže o objemu 24 m3 
- Zásobní nádrže na kal o objemu 17 m3  
- Čerpadla (slouží k recirkulaci kalu z dosazovacích nádrží do aktivace 

nebo odčerpávání kalu do zásobní nádrže 

Úpravna povrchové vody – slouží pro úpravu surové vody z vodního toku Labe pro vlastní, 
technologickou potřebu. Umístěná na stavební parcele číslo 1644 v katastrálním území 
Hostinné. 

Popis procesu úpravy vody: Voda je v místě jímacího objektu hrubě předčištěna a je vedena 
potrubím do rozdělovače průtoku a dále do směšovacího kusu Helax, kde jsou do ní podle 
potřeby dávkovány chemikálie (roztok hydroxidu sodného a roztok síranu hlinitého). Dále je 
voda vedena do čiřicích reaktorů (čiřiče). Pro zvýšení procesu čiření je dávkován roztok 
organického flokulantu. V čiřičích dochází k separaci nečistot z vločkového mraku. Z nich 
se kal odvádí do zahušťovače a dále do kalové jímky, která je umístěna pod středním 
čiřičem. Z této jímky se kal odčerpává do kanalizace průmyslových odpadních vod. Z čiřicích 
reaktorů je předčištěná voda vedena do pískových filtrů. Praní filtrů se provádí čerpadly 
technologickou vodou a tlakovým vzduchem. Prací voda je vracena do potrubí surové vody 
před směšovací kus. Přefiltrovaná voda je shromažďována v zásobní jímce o objemu 
550 m3. Provozní průtok 130 m3/hod (min. průtok 60 m3/hod, max. průtok 700 m3/h). 

Jímací objekt na vodním toku Labe je umístěný na stavební parcele číslo 1792 
v katastrálním území Hostinné. 

Vzdouvací objekt (neúplný příčný pevný práh) na vodním toku Labe, umístěný 
na pozemkové parcele číslo 1010 v katastrálním území Hostinné. Výška hrázky nad dnem 
0,7 m, délka objektu 18,5 m, šířka koruny 2,5 m. Určený ke vzdutí, akumulaci a usměrnění 
proudění vody směrem k odběrnému objektu při sníženém průtoku a množství vody 
ve vodním toku Labe. 

II. 

V souladu s ustanovením § 13 odst. 3 písm. d) zákona o integrované prevenci krajský 
úřad stanovuje provozovateli zařízení závazné podmínky provozu zařízení, 
dále postupy a opatření zabezpečující plnění těchto podmínek (dále jen „závazné 
podmínky provozu“): 

1. Ochrana ovzduší 

1.1. Integrovaným povolením se vydává v souladu s ustanovením § 11 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, povolení 
k provozu stacionárního vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší  

stacionárního vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší – „Výroba papíru 
papírenskou technologií“ 

za podmínek 



5 
 

a) provozovatel plní specifické emisní limity pro technologii „Sušení papíru papírenského 
stroje PS 6“ uvedené v tabulce: 

Technologie Znečišťující látka 
Emisní limit1) 

[mg.m-3] 

Sušení papíru papírenského 
stroje PS 6 

(plynový hořák 2,1 MW) 

oxidy dusíku jako oxid dusičitý 
(NOx) 

150 

oxid uhelnatý  
(CO) 

150 

Poznámka: 1)Pro výše uvedený emisní limit platí vztažné podmínky B, koncentrace příslušné látky ve vlhkém 
plynu za normálních podmínek (101,325 kPa, 293,15 K). 

b) odběry vzorků ve schváleném měřícím místě (výduch č. 107), měření emisí a jejich 
vyhodnocení autorizovanou osobou oprávněnou k měření těchto zdrojů je prováděno 
k ověření plnění emisního limitu technologie „Sušení papíru papírenského stroje PS 6“ 
s četností nejméně 1 x za 3 kalendářní roky, ne dříve než po uplynutí 18 měsíců od data 
předchozího jednorázového měření, 

c) provozovatel provozuje zdroj znečišťování ovzduší „Výroba papíru papírenskou 
technologií“ v souladu s technickými podmínkami a technickoorganizačními opatřeními 
v provozu zdroje stanovenými provozním řádem („provozní řád“), který zpracoval 
Ing. Bohuslav Doubek, v březnu 2018. 

1.2. Integrovaným povolením se vydává v souladu s ustanovením § 11 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, povolení 
k provozu stacionárního vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší  

stacionárního vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší – „Výroba NCR papíru“ 

za podmínek 

a) provozovatel plní specifické emisní limity uvedené v tabulce: 

Zdroj znečišťování ovzduší Znečišťující látka 
Emisní limit1) 

[mg.m-3] 

Výroba NCR papíru 

těkavé organické látky (VOC) 
vyjádřené jako celkový 
organický uhlík (TOC) 

39 mg/m3 

podíl hmotnosti fugitivních 
emisí (VOC) a hmotnosti 
vstupních organických 

rozpouštědel. 

20% 

Poznámka: 1)Pro výše uvedený emisní limit platí vztažné podmínky B, koncentrace příslušné látky ve vlhkém 
plynu za normálních podmínek (101,325 kPa, 293,15 K). 

b) provozovatel provozuje zdroj znečišťování ovzduší „Výroba NCR papíru“ v souladu 
s technickými podmínkami a technickoorganizačními opatřeními v provozu zdroje 
stanovenými provozním řádem („provozní řád“), který zpracoval Ing. Vladimír Jiřička 
v červnu 2013, 

c) odběry vzorků ve schváleném měřícím místě (odtah z přípravny barev: měřící místo č. 1 
(nádrž pro tvůrce barvy), měřící místa č. 2 a 3 (nádrže pro přípravu a mísení barev)), 
měření emisí a jejich vyhodnocení autorizovanou osobou oprávněnou k měření těchto 
zdrojů je prováděno k ověření plnění emisního limitu zdroje „Výroba NCR papíru“ 
s četností nejméně 1 x za kalendářní rok, ne dříve než po uplynutí 6 měsíců od data 
předchozího jednorázového měření. 

1.3. Integrovaným povolením se vydává v souladu s ustanovením § 40 odst. 2 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, povolení 
k provozu 

stacionárního vyjmenovaného spalovacího zdroje znečišťování ovzduší „Spalinový 
kotel K2 integrovaný s plynovými turbínami TG1 nebo TG3“, 



6 
 

za podmínek 

a) provozovatel plní specifické emisní limity uvedené v tabulce: 